Edital n° 017/2023

Divulga-se lista complementar ao edital n° 015/2023 para atuar na votação referente ao

processo de escolha Conselheiro(a) Tutelar

I- A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

COMDICA - do Município de São Sepé-RS, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Federal nº 13.824, de 09 de

maio de 2019, Arts. nº 69 ao n° 18º da Lei Municipal nº 3.671 de 03 de junho de

2016, da Resolução do COMDICA nº 001/2023, torna pública a lista complementar

de mesários que irão atuar na votação referente ao processo de escolha de

Conselheiros Tutelares.

Altera-se:

 Daiane Saldanha Martins cargo de Mesário para Escrutinador;

Gabriela Schvarcz Franco cargo Escrutinador para Mesário;

Raira Machado Moraes cargo de Mesário para Auxiliar de Corredor;

II- A partir da data de publicação deste Edital fica aberto o prazo de 3 (três) dias

úteis para impugnação dos mesários, citados acima, que poderá ser proposta

pelo candidato ou por qualquer cidadão, fundamentadamente, conforme

formulário em anexo, de acordo com o edital 003/2023.

São Sepé, 25 de setembro de 2023